
Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě o poskytnutí servisních služeb ze dne 17.3.2016  
 
uzavřené mezi: 
 
 
městem Horažďovice 
se sídlem:   Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
kterou zastupuje:  Ing. Michael Forman, starosta 
ve věcech smluvních:  Ing. Michael Forman, starosta 
IČ:    00255513 
DIČ:    CZ00255512 
 
(dále jen „klient“) 
 
a 
 
QCM, s.r.o. 
Sídlo:    Bellova 40, č.p. 370, 623 00 Brno 
adresa pro doručování:  Heršpická 5, 639 00 Brno 
zastupuje:   Ing. David Horký, jednatel 
IČ:    26262525 
DIČ:    CZ26262525 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40722 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(klient a poskytovatel dále společně též jako „smluvní strany“ a každý z nich jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 
 
 

I. Předmět dodatku 

Vzhledem k tomu, že klient je oprávněným uživatelem nástroje E-ZAK na základě Smlouvy o poskytnutí 
servisních služeb uzavřené mezi smluvními stranami dne 17. 3. 2016 (dále jen „Smlouva“); 
 
uzavírají smluvní strany tento dodatek, kterým se Smlouva mění tak, jak je uvedeno níže. 
 
 
 

II. Změna smlouvy 
 

1. Ve Smlouvě se ruší původní znění bodu 6.4. Smlouvy; a nahrazuje se novým zněním: 
 
6.4.  Klient je povinen platit poskytovateli nájemné za nájem datového úložiště podle čl. 4 této Smlouvy, a 

to ve výši 750,- Kč (slovy: sedm set padesát korun českých) bez DPH za každý kalendářní měsíc trvání 
nájemního vztahu (dále jen „nájemné“). Nájemné je splatné spolu s odměnou za servisní služby, jak je 
stanoveno níže v tomto článku. Při překročení nasmlouvaných dat dle přílohy č. 2 je poskytovatel 
oprávněn automaticky fakturovat měsíčně částku dle ceníku v příloze č. 4. 

 
 

2. Do Smlouvy se nově přidávají body  5.10., 5.11. a 5.12; se zněním: 
 

5.10 Zálohování dat klienta se řídí zvoleným zálohovacím programem, specifikovaným v Příloze č. 2. 
V případě požadavku na obnovu záložních dat jsou aplikovány termíny a postupy rovněž dle zvoleného 
zálohovacího programu. 



5.11 Klient není oprávněn bez písemného svolení Poskytovatele provádět penetrační nebo výkonnostní 
testy provozovaného software E-ZAK a/nebo datového úložiště poskytovaného dle čl. 4. 

5.12 Klient se nebude pokoušet získat neoprávněný přístup k datům, počítačovému systému, datovému 
úložišti nebo provozovanému software E-ZAK. V případě zjištění bezpečnostní chyby v software, je 
klient povinen upozornit výhradně Poskytovatele. Bez svolení Poskytovatele klient nesmí šířit 
informace o nastavení, konfiguraci, nebo bezpečnostních slabinách software E-ZAK nebo 
poskytovaném datovém úložišti. 

 
3. Do Smlouvy se nově přidává odstavec 8.3; se zněním: 

8.3 V případě úmyslného porušení povinností definovaných v odstavcích 5.11 a 5.12 je Klient povinen 
zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu 100 000 Kč. 

 
 

4. Dosavadní příloha č. 2  Smlouvy se ruší a nahrazuje níže uvedeným, novým zněním: 
 

Příloha č. 2 

Specifikace datového úložiště pro elektronický nástroj E-ZAK 
 

 Aplikační hosting na serverech umístěných na páteřní internetové lince. 

 Aktualizace a správa prostředí aplikačního serveru. 

 Provoz a garantovaná dostupnost aplikace 99,5% v měsíci. 

 Kapacita vyhrazeného diskového prostoru 10 GB. Při překročení nasmlouvaných dat je 
poskytovatel oprávněn automaticky fakturovat měsíčně částku dle ceníku v příloze č. 4. Vyhrazený 
diskový prostor se použije na data definovaná následovně: 

1. soubory dokumentů, které jsou připojeny k zakázkám, DNS, rámcovým dohodám, 
předběžným oznámením, smlouvám (Katalog smluv), záznamům na Nástěnce a v 
Dokumentech organizace (započítávají se všechny verze souboru k danému dokumentu 

2. přílohy elektronických nabídek 

3. přílohy elektronických předběžných nabídek 

4. přílohy elektronických žádostí o účast 

5. přílohy zpráv v rámci E-ZAKu (ať už zprávu posílá zadavatel či dodavatel) 

 Objem aktuálně využívaného diskového prostoru je zobrazován klientovi v aplikaci na stránce 
„Statistiky organizace“ 

 Ochrana před útoky ze sítě internet pokročilými pravidly firewallu. 

 Monitoring serveru monitorovacím systémem. 

 Housing serveru v klimatizovaných prostorách s kompletně zálohovaným napájením pomocí UPS a 
diesel agregátu. 

Zvolená varianta zálohování dat:  

varianta označení Specifikace Závazky 
poskytovatele 

Cena za 1 GB 
nasmlouvaného 
prostoru 



standard C 

1. Operativní záloha realizována denně, 
data jsou uchována za posledních 7 
kalendářních dní 
2. bez archivu během trvání smlouvy 

Obnova 
z operativní zálohy 
do 24h 

 

75 Kč 

 
 

5. Dosavadní Příloha č. 4 se ruší a nahrazuje novým, níže uvedeným, zněním: 

Ceník prací (dalších služeb) poskytovatele 

Standardní ceník QCM, s.r.o. platný od 1. 5. 2018, při DPH sazbě 21%. 

 Položka  Cena bez DPH  

1. Vedení projektu, analytické práce 1 845 Kč/hod. 

2. Odborné práce (programování, stylování, technické práce, školení) 1 537 Kč/hod. 

3. Rutinní práce (elektronické zpracování podkladů, plnění obsahu aplikace, monitoring 
serverů, čtení logů) 

1 332 Kč/hod. 

4. Cestovné  10 Kč/km 

  5. Konzultace k administraci veřejné zakázky a související poradenství 1 845 Kč/hod 

  6. 1 GB diskového prostoru nad sjednaný limit C): 100 Kč/měsíc 

  7. Obnova vybrané skartované zakázky 1 000 Kč/zakázku 

 
 
 
 

III. Závěrečná ujednání 
 
1.  Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č. 1 zůstávají beze změny. 
 
2.  Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Klient i poskytovatel obdrží každý po  
      jednom řádně podepsaném stejnopisu.    
 
3.  Osobní údaje v tomto dodatku budou zpracovány pouze za účelem plnění tohoto dodatku. 
 
4.  Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
5. Tento dodatek schválila Rada města na svém 25. jednání dne 18.11.2019. 
 
 
 
 
 
V Brně dne      V Horažďovicích dne 
 
Poskytovatel      Objednatel 
 
 
 
……………………………….     ……………………………..   
Ing. David Horký      Ing. Michael Forman 
jednatel společnosti     starosta 
  


